
Obsah

Ú vod ..............................................................................................................9

Místo předmluvy -  Západ na cestě změny.
Nastáva něco takového i u nás? ...................................................  13

1. Migrační krize

Přežije Evropa současnou migrační v lnu? .............................................  23

Úskalí tzv. evropského řešení migrační krize ....................................... 32

Evropa v migrační k r iz i ..........................................................................  35

Je Evropa pouze v imigrační krizi? .......................................................41

Naivní optimismus aneb kritika kvazi-analýzy o dopadech migrace . . 48

„Společenství různých" vede к rozvratu a násilí...................................  54

0 sfinze, krizi a hrůze.............................................................................. 55

2. Brexit aTrump

Stanovisko IVK к tzv. b re x itu ................................................................. 59

Rozpaky chápu, lži a nenávist nikoli .................................................... 62

Brexit a jeho so u v is lo s ti.......................................................................  64

Brexit je nadě jí.......................................................................................  68

Je nutno vynucovat si dnes nějaký plán b rex itu? ................................ 70

Brexit neznamená kalamitu........................................................................72

Populista Trump? Jen hlas veřejnosti! .....................................................75

5



Trump má к naší zemi blízko, měli bychom to vědě t.............................77

Vyhoďme ho z kola v e n ..........................................................................78

Stanovisko IVK к vítězství Donalda Trumpa..........................................80

3. EU a Evropa

Je představitelná jiná Evropa?................................................................. 83

Konzervativní pohled na téma „Nové Evropy"...................................... 87

Rakouské volby a hledání příčin evropské k r iz e ................................... 90

Jen reforma n e s ta č í................................................................................. 93

Má EU nějakou dobrou budoucnost?....................................................... 97

Reflexe evropských politických elit je pro tim luv................................... 103

Nedovolme vznik společné armády E U !.................................................. 105

Kiskova rezignace na středoevropskou zku še n o s t............................... 107

Existence evropských národů není zlem, které je třeba z n ič it .............108

Dvacetpět let od integračního převratu v M aastrich tu ...................... 112

4. Domácí témata

Můj první post-prezidentský projev к 28. říjnu ................................... 117

Je Česká republika opravdu n a š e ? .........................................................121

Od liberalizace cen a zahraničního obchodu uplynulo již 25 let . . . .  126

Cena za přímou volbu ............................................................................ 138

Dvacáté páté výročí existence ODS nutí к zamyšlení..........................141

O prázdných heslech............................................................................... 146

Hermanovi „milí k ra jané".........................................................................148

Nešlo o kouření, šlo o přežití živnostníků............................................... 149

6



5. Ekonomické texty

Budoucnost hotovostních peněz: budoucnost svobody...................... 153

Zdání korupce a rea lita ............................................................................ 155

Opravdu máme u nás nepřirozeně levnou p rá c i? ................................ 162

Tři roky od Velké devizové intervence................................................... 165

Finsko: euro nepomáhá ani na severu ................................................ 171

6. IVK proti kulturní revoluci a progresivismu

Dialektický postmodernismus „zeleného" Václava Bělehradského . . . 183

Komunikační hojnost, ale myšlenková prázdnota .................................. 185

O strachu a (ne )libosti............................................................................ 189

Do školy. Ale ja k é ? ...................................................................................193

Za rehabilitaci autority ve spo lečnosti...................................................195

Ne vzdělávání, ale indoktrinace! ............................................................200

O „svobodné" politické diskusi v N ěm ecku..........................................202

Je vlastenectví krajně pravicovým populismem? ................................ 207

7. Historická témata a zahraniční politika

150 let od bitvy u Hradce K rá lo v é .......................................................211

Muž, který uměl vychutnat m oc............................................................... 214

Rusko na politické a ekonomické mapě světa -  pohled z Prahy . . . .  217

Dekády přepisování d ě jin .........................................................................219

Volby v Rusku -  A proč se Západ d iv í? .................................................. 221

Paradoxní proměny visegrádského konceptu.........................................222

Mluvme spolu .........................................................................................225

Ruce pryč od Polska!............................................................................... 227

7



231

8. Zápisky z cest

Moje už čtvrtá návštěva Izraele . . . .

Moje první návštěva trumpovské Ameriky.............................................237

Po šesti letech v E g y p tě .......................................................................241


